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2. WOHNUNGSWESEN.

Erteilte Baubewilligungen.

12 Bewilligte Zahl der Wohnungen mit

Gebäudeart Ge¬
bäude

Woh¬ 1 2 3 i 5
6 und
mehr

nungen
Zimmern

Einfamilienhäuser 2 2 1 1

Mehrfamilienhäuser 13 93 3 52 29 7 2 —
Wohn- und Geschäftshäuser 5 36 — 10 15 7 3 l
Andere Gebäude mit Wohnungen 1 3 — — 2 1 — —

3. Vierteljahr 1935 21 134 3 62 46 16 6 l
3. Vierteljahr 1934 36 203 71 84 23 16 3 6

Wohnungszuwachs und Wohnungsbestand.

13

Gebäudeart Ge-
bäude

nungen

Zahl der Wohnungen mit Woh¬
nungen
3.
Vierteljahr

1934

1 2 3 4 B
6 und
mehr

Zimmern

Zuwachs:
Einfamilienhäuser
Mehrfamilienhäuser
Wohn- und Geschäftshäuser
And. Gebäude m.Wohnungen
An-, Auf- und Umbauten

Zusammen

Abgang: (Abbruch, usw.)

(3.Viertelj. 1935
Reinzuwachsi „3.Viertel]. 1934

Gesamtbestand 30. IX. 1935

5

5
1

5

29
37 27

15
7

1

14
3

— 3 1 7

110
7

11 71') 27 22 18 — 3 1 124')

— — — — — — 1

11

25
71

123

33 942

27
4

1677

22
45

9979

18

55

13 502

14

4809

3
1

2078

1

4

1897

123

_ „ 3. Vierteljahr') Ersteller: 193B 193.t

Gemeinde — —
Bund, Kanton usw — —
_ f Gemeinnützige — —
Genossensch, f Mieter — —
Private 71 124
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Ausstattung der neuerstellten Wohnungen.

14
Wohnungen mit Zimmern davon in

Ausstattung
1 2 3 4 5

6
und
mehr

überhaupt

Ein-
fami-
lien-
häu-
sern

An-,
Auf-
und

bauten

Kochherd :

Gas
Elektrisch
Holz oder Kohlen

27
4

18
11

7 —
2
1

1 18
53

4
1

—

Warmwasserversorgung :

Zentrale
Gasboiler
Elektrischer Boiler

27 7

15

3

14

—

1

1

37
1

30 2
—

Badzimmer :

ohne Abort
mit Abort

Lift
Heizung :

27

27
22

7

10
6

3 —
3

1 11
58
37

1

4 —

Etagen
Zentral
Fern
Elektrisch

27
6

16
2

16
—

3 1

8
63 5 —

Wohnungen zusammen 27 22 18 — 3 1 71 5 —

Angemeldete und abgemeldete Wohnungen.

Mitteilungen des Städt. Wohnungsamtes.

15

Art der Mietwohnung

Übertrag
vom
Juni
1<J35

Neuanmeldungen
Abmeldungen

und
Vermittlungen

Bestand Ende
Sept. 1935

überhaupt
davon sofort

beziehbar

1. Reine Mietwohnungen:
mit 1 Zimmer
mit 2 Zimmern
mit 3 Zimmern
mit 4 Zimmern
mit 5 Zimmern
mit 6 und mehr Zimmern

3. Vierteljahr 1935
3. Vierteljahr 1934

2. Wohnungen m. Geschäftslok. :

3. Vierteljahr 1935
3. Vierteljahr 1934

3. Einfamilienhäuser:
3. Vierteljahr 1935
3. Vierteljahr 1934

63
278
502
235

81
48

139
544
599
162
47
17

133
431
481
142

32
19

69
391
620
255

96
46

45
158
233
127
52
27

1207
1165

6
15

14
27

1508
1425

2
8

7
14

1238
1173

3
8

5
14

1477
1417

5
15

16
27

642
646

5
9

9
15
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